
  
Собрание депутатов  Микряковского сельского поселения 

 
Р Е Ш Е Н  И  Е   № 96 

 
XVII очередная сессия       с. Микряково 
Первый созыв                                                                     от 15 сентября 2011 г.  

 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение  
о Микряковской сельской администрации 

 
 
 

В связи с принятием Федеральных законов Российской Федерации от 
11 июля 2011 г. № 192-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 18 июля 2011 г. № 242-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», от 19 июля 2011 г. № 246-ФЗ «Об 
искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, 
находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание 
депутатов Микряковского сельского поселения  р е ш и л о : 

1. Внести в Положение о Микряковской сельской администрации, 
утвержденное решением Собрания депутатов Микряковского сельского 
поселения от 4 июня 2010 г. № 49, изменения и дополнения согласно 
приложению. 

2. Уполномочить главного специалиста Микряковской сельской 
администрации   выступить заявителем при государственной регистрации 
изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица. 

 
 
 

    Председатель Собрания депутатов 
    Микряковского сельского поселения     О.А. Борискин 
 



УТВЕРДЖЕНЫ 
решением Собрания депутатов 

Микряковского сельского поселения 
от 15 сентября 2011 г. 

 
 

 
Изменения и дополнения в Положение  

о Микряковской сельской администрации 
 
 

1. В пункте 2.1: 
а) абзац 13 изложить в следующей редакции: 
«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации,»;  

б) абзац 19 изложить в следующей редакции: 
«создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также 
осуществление муниципального контроля в области использования и охраны 
особо охраняемых природных территорий местного значения,»; 

в) абзац 35 изложить в следующей редакции: 
«создание условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам,». 

 
2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 
«Администрация вправе организовывать и осуществлять 

муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными 
законами.  

К отношениям, связанным с осуществлением муниципального 
контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального 
закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля».». 

 
 
 
_________________________________________________________ 


